Ad I. Vesperas

Deus, in adiutorium meum intende.
Dómine, ad adjuvandum me festína.
Glória Patri, et Filio, et Spirítui Sancto.
Sicut erat in principio, et nunc, et
semper, et in saecula saeculorum.
Amen. Alleluia.

Bože, směřuj mi na pomoc.
Hospodine, pospěš mi pomáhat.
Sláva Otci i Synu i Duchu svatému
Jako byla na počátku i nyní, i vždycky
až na věky věků. Amen. Aleluja.

Antiphona 1

Adest dies laeticie, quo defensor iustitie
post carnis exilium vehitur ad solium
militum celestium signis fulgens glorie.

Nastal den radostný, v němž strážce
spravedlnosti po své tělesné pouti vzat
je na trůn nebeských vojáků a září na
něm znamení slávy.

Psalmus 112

Laudáte púeri Dóminum* laudáte
nomen Dómini
Sit nomen Dómini benedíctum* ex hoc
nunc et usque in saeculum
A solis ortu usque ad occásum*
laudábile nomen Dómini
Excélsus super omnes gentes Dóminus*
et super caelos glória eius
Quis sicut Dóminus Deus noster qui in
altis hábitat* et humília réspicit in caelo
et in terra
Súscitans a terra ínopem* et de stércore
érigens páuperem
Ut cóllocet eum cum princípibus* cum
príncipibus pópuli sui
Qui habitáre facit stérilem in dómo*
matrem filiórum laetántem
Glória Patri, et Filio, * et Spirítui
Sancto.
Sicut erat in principio , et nunc, et
semper, * et in saecula saeculorum.
Amen.

Chvalte, Hospodinovi služebníci, *
chvalte jméno Hospodina!
Jméno Hospodinovo ať je požehnáno *
od nyní až na věky.
Od východu slunce až na západ * je
Hospodinovo jméno hodné chvály.
Hospodin je vyvýšen nad všemi národy,
* jeho sláva je nad nebesa.
Kdo je jako Hospodin náš Bůh, který
přebývá na výsostech * dolů shlíží na
nebesa i zemi.
Pozvedá ze země nuzáka * a z kalu
vytahuje ubožáka.
A pak ho posadí ke knížatům, * ke
knížatům svého lidu.
Ten, který neplodnou usazuje v domě *
jako šťastnou matku synů.
Sláva Otci i Synu * i Duchu svatému
Jako byla na počátku i nyní, i vždycky *
až na věky věků. Amen.

Antiphona 2

Peremptoris pena horribus plena
prosecuta celitus promit quod dux
inclitus celi fruens cena mundi fugit
gemitus.

Trest pro vraha plný posvátné hrůzy
snesl se z nebe a vyhlášeno je, že ctný
kníže hoduje na nebeské hostině a nářek
světa pomíjí.

Psalmus 116

Laudáte Dóminum omnes gentes*
laudáte eum omnes pópuli
Quóniam confirmáta est super nos
misericórdia eius* et véritas Dómini
manet in saéculum
Glória Patri, et Fílio, * et Spiritui
Sancto.
Sicut erat in principio , et nunc, et
semper, * et in saécula saeculórum.
Amen.

Chvalte Hospodina, všechny národy, *
chvalte ho, všichni lidé!
Neboť je nad námi upevněno jeho
milosrdenství * a jeho spravedlnost trvá
na věky.
Sláva Otci i Synu * i Duchu svatému